

2019年第五届琼海潭门赶海节

采 购 文 件

采购方式：竞争性谈判

项目编号：HNZX-2019-803

项目名称：2019年第五届琼海潭门赶海节

采购单位：琼海市旅游和文化广电体育局

海南证信招标代理有限公司编制

二〇一九年八月

目 录

第一部分	竞争性谈判邀请函	1
第二部分	供应商须知	3
第三部分	用户需求书	15
第四部分	合同条款及格式	26
第五部分	响应文件内容及格式	28

第一部分 竞争性谈判邀请函

受琼海市旅游和文化广电体育局（以下简称“采购人”）的委托，海南证信招标代理有限公司（以下简称“采购代理机构”）拟对 2019 年第五届琼海潭门赶海节（项目编号：HNZX-2019-803）组织竞争性谈判采购工作，欢迎符合本次竞争性谈判要求的供应商参加竞标报价，有关事项如下：

一、采购项目的名称、用途、预算、数量及简要技术要求或招标性质：

- 1、项目名称：2019 年第五届琼海潭门赶海节
- 2、用 途：工作需求
- 3、项目预算：1969060.00 元
- 4、数 量：一批（不分包）
- 5、简要技术要求：详见《用户需求书》

二、供应商资格要求：（供应商必须具备以下条件并提交相关证明资料）

1、在中华人民共和国注册的，具有独立承担民事责任能力（提供营业执照副本，组织机构代码证副本、税务登记证副本等有效证件的复印件或多证合一有效证件复印件）；

2、依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录（提供本公司 2018 年至今任意 1 个月的纳税证明和社会保障缴费记录复印件）；

3、提供参加政府采购活动前三年内（成立不满三年的自公司成立之日起算），在经营活动中没有重大违法记录的声明函（加盖公章）；

4、供应商未被列入“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）失信被执行人名单和没有列入中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）政府采购严重违法失信行为记录名单。（提供信息查询结果界面截图，加盖公章。）；

5、在本公司报名、购买本项目招标文件并按时缴交保证金（提供银行转账回单）；

6、本项目不接受联合体投标，不允许转包。

三、报名时间、地点及方式

1、时间：2019 年 8 月 12 日 09:00 至 2019 年 8 月 15 日 17:00（上班时间）；

2、地点：琼海市嘉积镇兴海北路商联置业 A122 室二楼；

3、方式：实地报名领取（采购文件以电子版发至报名单位邮箱）；

4、采购文件售价：¥150 元/ 份（一经出售概不退还）；

5、报名领取采购文件时，须携带以下资料（均须加盖公章，提供原件核查）：

（1）营业执照副本、组织机构代码证副本、税务登记证副本等复印件（如多证合一只需提供营业执照副本复印件）；

（2）法人代表授权书原件，法人代表身份证复印件，被授权人身份证复印件；

（3）本公司 2018 年至今任意 1 个月的纳税及社保证明资料。

四、响应文件递交截止时间、谈判时间及地点

1、响应文件递交截止时间：2019 年 8 月 16 日上午 9:30 分；

2、谈判时间：2019 年 8 月 16 日上午 9:30 分；

3、谈判地点：琼海市嘉积镇兴海北路商联置业 A122 室二楼；

4、公告发布媒体：中国海南政府采购网 <http://www.ccgp-hainan.gov.cn/>。

五、采购人联系方式

名称：琼海市旅游和文化广电体育局

地址：琼海市人民路仁集花园旅文局办公楼

电话：13907688771

联系人：侯小姐

六、代理机构联系方式

名称：海南证信招标代理有限公司

地址：琼海市嘉积镇兴海北路商联置业 A122 室二楼

电话：0898-62616699

联系人：张工

第二部分 供应商须知

(一) 总则

1、适用范围：

本采购文件仅适用于本次竞争性谈判中所叙述的项目。

2、有关定义及相应职责

2.1 “采购人”系指依法进行政府采购的国家机关、事业单位、团体组织。本次竞争性谈判的采购人是**琼海市旅游和文化广电体育局**。

2.2 “采购代理机构”系指受采购人的委托依法办理招标事宜的机构。本次招标的采购代理机构是**海南证信招标代理有限公司**。

2.3 “供应商”系指实名购买采购文件，响应招标，符合采购文件规定资格条件和参加投标竞争的法人、其他组织或者自然人。其职责如下：

2.3.1 对采购文件错、漏之处提出澄清、说明要求或质疑；

2.3.2 按要求缴纳投标保证金；

2.3.3 按要求编制响应文件；

2.3.4 派谈判代表参加竞争性谈判（递交响应文件），参加谈判活动，对评审小组就响应文件提出的问题进行澄清；“谈判代表”系指在谈判过程中代表供应商处理谈判事宜的人员，包括供应商法定代表人或负责人及取得授权的谈判单位人员；

2.3.5 配合相关职能部门就竞争性谈判项目的质疑、投诉和举报的处理工作；

2.3.6 与采购人签订采购合同，按照合同规定向采购人提供货物或服务；

2.3.7 政府采购法律法规所规定的其他职责。

2.4 合格的供应商

2.4.1 符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定的供应商。

2.4.2 符合采购文件规定的资质要求，有能力提供满足招标要求的相关货物及服务的法人实体。

2.5 “成交人”系指经评标委员会评审，并授予合同的供应商。

3、合格的货物和服务

3.1 “货物”系指供应商制造或组织符合采购文件要求的货物等。所投货物必须是合法生产的合格货物，并能够按照货物合同规定的品牌、产地、质量、价格和有效期等。

3.2 “服务”系指除货物以外的其他政府采购对象，其中包括：卖方须承担的运输、安装、技术支持与升级、培训、验收以及其它类似附加服务的义务。

4、投标费用

4.1 供应商应承担所有与准备和参加投标有关的费用。不论投标的结果如何，采购代理机构和采购人均无义务和责任承担这些费用。

4.2 采购代理机构按国家相关部门的规定标准向成交人收取招标代理服务费。

5、踏勘现场

5.1 供应商承担踏勘现场所发生的自身费用。

5.2 采购人向供应商提供的有关现场的数据和资料，是采购人现有的能被供应商利用的资料，采购人对供应商做出的任何推论、理解和结论均不负责任。

5.3 经采购人允许，供应商可为踏勘目的进入采购人的项目现场，但供应商不得因此使采购人承担有关的责任和蒙受损失。供应商应承担踏勘现场的责任和风险。

6、采购文件的约束力

6.1 供应商购买本采购文件后如在 3 天内未对采购代理机构提出书面意见，即视为接受了本采购文件中的所有条款和规定。

6.2 本采购文件由采购代理机构负责解释。

(二) 采购文件

7、采购文件的构成

7.1 采购文件由下列文件以及在谈判过程中发出的修正和补充文件组成：

第一部分 竞争性谈判邀请函

第二部分 供应商须知

第三部分 用户需求书

第四部分 合同条款及格式

第三部分 用户需求书

说明：

采购文件在技术规格中指出的工艺、材料和设备标准以及参照的型号仅起说明作用，并没有任何限制性。投标人在投标中可以选用替代标准、型号，但这些替代要实质上相当（或优）于技术规格的要求（包括使用成本和使用寿命），附上有关证明材料，同时填写技术规格偏离表。否则，投标人自行承担投标无效的风险。

一、用户需求一览表

序号	采购品目名称	服务需求	单位	数量	
1	全程媒体宣传报道	微博宣传	项	1	
		PC 端腰带旅游区推荐			
		PC 端新闻发布			
		达人打卡宣传			
			微信公众号软文发布		
			广告及宣传片	期	1
			媒体统筹，新闻和资讯发布	期	1
			活动期间摄影、摄像、航拍、云摄影	期	1
2	演绎演出	国际化巡游表演	项	1	
		本土原创音乐表演	项	1	
		群众艺术展演	项	1	
		合唱表演	项	1	
		沙画展演	项	1	
		舞狮表演	项	1	
		演出服务保障	项	1	
3	沙滩音乐舞台	沙滩舞台安全搭建	项	1	
		户外 LED 屏及相关设备	批	1	
		舞台灯光及相关电力设备	批	1	
		音响设备	套	1	
		服务与应急保障	项	1	

4	活动板块	沙滩电影搭建及播放	项	1
		泡沫彩跑活动	项	1
		沙滩游戏设备与道具	批	1
		启动仪式	项	1
		祭祀仪式	项	1
		美食及文创集市搭建	项	1
		安全线路设施	套	1
		亮化灯笼	批	1
		风筝秀	项	1
		宣传印刷品	批	1
5	氛围营造及场地 清洁	整体氛围营造	项	1
		环境清洁维护	项	1
6	引流交通费用	交通组织	项	1
		交通工具	项	1
7	活动策划费及服 务保障	活动策划费用	项	1
		安全技术保障	套	1
		活动执行服务与保障	项	1

二、服务内容

潭门赶海节是潭门镇最重要的年度民俗节日，对打造潭门赶海旅游品牌，加快产业转型升级发展，助推全域旅游创建发挥了重要的作用。为了把 2019 年第五届琼海潭门赶海节办的更有特色、更具影响力，结合实际制定了本次活动方案。

1、活动名称

2019 年第五届琼海潭门赶海节

2、活动主题

闯出一片海，潭门一千载

3、活动时间

2019 年 8 月 17 日（周六）— 23 日（周五）

4、活动地点

海南省琼海市潭门镇

5、组织机构

指导单位：海南省旅游和文化广电体育厅

主办单位：中共琼海市委、琼海市人民政府

承办单位：琼海市旅游和文化广电体育局

中共潭门镇委

潭门镇人民政府

协办单位：中共琼海市委宣传部

琼海市商务局

琼海市农业农村局

琼海市综合行政执法局

琼海市市场监督管理局

琼海市应急管理局

琼海市公安局

琼海市卫健委

琼海市体育管理局

琼海市教育局

共青团琼海市委

琼海市总工会

琼海市妇联

琼海市新闻中心

琼海市广播电视台

6、活动内容

（一）主体板块活动

1) 潭门赶海节新闻发布会活动议程

时间：上午 11：00-12:00（日期待定）

地点：海南省新闻办新闻发布厅

主持人：符瑞文 市委宣传部常务副部长

参加人员：琼海市委常委、常务副市长王可、琼海市旅游和文化体育局局长吴恩泽、琼海市潭门镇镇长王国熊

参加媒体：三沙卫视、新浪海南、海南日报、海南广播电视总台、南国都市报、

新华社海南分社、人民日报社海南分社、人民网海南视窗、南海网、海南旅游新闻资讯网、《直播海南》、凤凰网海南站、搜狐网海南站、腾讯海南、琼海电视台、琼海通讯、琼海在线等十多家媒体。

发布会会议议程 时间：11:00-12:00

- (1) 宣传片播放（内容：历届潭门赶海节精彩回顾）；
- (2) 主持人介绍出席本次新闻发布会的领导、嘉宾及媒体；
- (3) 琼海市委常委、常务副市长王可发言；
- (4) 参会领导及嘉宾答记者问。

2) 开幕式

日期：2019年8月17日

地点：潭门老码头

出席嘉宾：琼海市政府领导及重要嘉宾、媒体

活动内容：围绕渔家文化和潭门闯海文化进行搭建和布置，流程包括舞狮表演、领导致辞、启动仪式、祭 108 公仪式等传统活动，最后鸣笛出海，不间断路演，现场互动，提高活动关注度，搭配航拍、摄影摄像、图片直播进行宣传。

流程：

时间	内容
09:00-09:50	舞狮、鲤鱼灯队表演暖场
09:50-10:00	引导嘉宾入场就坐
10:10-10:15	合唱团快闪
10:15-10:20	主持人开场及介绍
10:20-10:25	政府领导代表致辞
10:25-10:30	启动仪式
10:30-10:50 (时间根据良辰吉日)	祭 108 公仪式
10:50	鸣笛出海
11:00-12:00	精彩路演

3) 赶海盛典

日期：2019年8月23日

地点：南海博物馆报告厅

活动内容：流程主要由赶海节活动总结汇报、“潭门宣传片”播放、赶海体验官分享、沙画节目表演、老船长带领青少年进行海洋保护主题宣誓仪式、舞蹈表演等活动组成。

赶海盛典流程（待定）： 时间：15:00-16:30

- (1) 开场舞蹈
- (2) 主持人开场
- (3) 播放活动宣传片
- (4) 领导上台致辞，发布赶海节活动数据成果
- (5) 赶海体验官上台分享心得
- (6) 国家艺术基金项目——《更路传奇》沙画表演

团队荣誉：曾荣获文华奖、海南新闻奖一等奖等

- (7) 沙发论坛

讨论话题（待定）：从旅游看“风景”到旅游过“生活”，潭门还需要什么？

参与嘉宾（待定）：琼海市政府代表（旅游或宣传部门）、南海博物馆馆长辛礼学、老船长卢家炳、新浪海南总经理冯林辉、海南省旅行社协会会长李繁华

- (8) 老船长带领6名小学生进行海洋保护主题宣誓
- (9) 舞蹈表演
- (10) 主持人总结 播放结束曲

4) 沙滩音乐节

日期：2019年8月17日

地点：潭门湾海滩

演出内容：为打造“敢嗨”的大型音乐晚会，音乐会开场前，我们将在老渡口开展海洋风格的cosplay大秀，聚集人群，并一路巡游至沙滩音乐节现场，音乐会现场将持续热度，邀请了国内外沙滩摇滚乐队，搭配外籍舞蹈和海南特色表演，最后带来知名外籍DJ的表演秀，多样化表演形式，引发市民和游客共鸣。

(二) Fun 肆嗨时光——旅游消费季活动

1) 潭门鲜吃节

日期：2019年8月17日-23日

地点：红房子

活动内容：红房子区域设置美食街区（潭门海鲜、琼海特色小吃、各类传统美食清补凉、椰子饭、五色饭、米糕）。场地内穿插放置垃圾桶，做好环保措施，音乐节期间摆摊时间可延长。

2) 爱心消费扶贫市集

日期：2019年8月17日-23日

地点：红房子

活动内容：在红房子设立13个乡镇文化展示区，展示及推广各乡镇优质特色产品，并开设爱心消费扶贫集市，号召游客踊跃参与购买扶贫农产品，提升贫困户的收入，切实帮助潭门镇当地的贫困户实现脱贫。

3) 美潭艺术角

日期：2019年8月17日-23日

地点：红房子

活动内容：以“涨潮才出摊”为概念，打造“退潮去赶海，涨潮玩艺术”的艺术集市理念，集市上包含了特色工艺制品、农特产品、政府扶贫产品等。邀请十余位创作人士到艺术角进行现场写生，通过书法、绘画、摄影等创作，用“笔”记录下潭门历史和现在交接融合的新时代景象。

4) 108兄弟火锅广场

日期：2019年8月17日-23日

地点：排港村堤岸

活动内容：108兄弟火锅广场设置水煮海鲜火锅，由当地一家经验丰富的店家带领，组成海鲜火锅美食街区。望夫塔旁设置特色海鲜长桌宴：龙虾、螃蟹、生蚝等海鲜，主要供应旅行团和散客享用。

（三）渔乐无极限——亲水运动季活动

1) “泡沫之夏”亲水嘉年华

日期：2019年8月17日

地点：潭门湾海滩

途径：老渡口起步点→潭门湾海滩→无所·归止海边秋千，全程3公里。

活动内容：“泡沫之夏”亲水嘉年华，以全民互动的形式丰富主题活动。邀请微

博达人（旅游达人、运动达人）加入赛跑，随行分享趣闻趣事，增加曝光率。起点处设置了体验感极强的活动：包括纪念章、泡泡机、爱国主题彩绘、搞怪五连拍、等一系列趣味环节。

流程：

时间	内容
11:30-11:35	主持人介绍来宾
11:35-11:40	市领导致辞、鸣枪开跑
11:50 后	泡沫跑开跑，沿路打卡

2) 渔民运动会

日期：2019 年 8 月 17 日

地点：潭门湾海滩

参与人员：各乡镇代表、游客

活动内容：运动会内容包括拔河比赛、织网竞速赛、定点撒网赛等趣味游戏。各项目比赛设置奖项及奖品、周边设置饮品小吃购买点。

流程：

时间	内容
上午趣味比赛	
10:00-10:30	定点撒网
参赛选手在规定时间内定点撒网，按完成撒网效果，裁判组当场评分	
10:30-11:00	海上救援
两人一组，一男一女，比赛在 30 米长的场地上进行。比赛开始时由男方背女方跑过 30 米的场地，然后由女方背男方跑回起点，以用时少者为胜	
11:00-12:00	巧夹海螺
6 人一组，在规定时间内夹多者胜：参赛者将放在地上的海螺在规定时间内夹到固定的篮子内，量多者胜出。	
下午趣味比赛	

15:00-15:30	串贝壳
6 人一组，在规定时间内串多者胜：参赛者将篮子里的贝壳串在规定的丝线上，20 个为 1 串（多出算 1 串），在比赛时间到后，不足 1 串的按贝壳个数计算，在规定时间内多串者为胜	
15:30-16:00	男女混合拔河
每队 14 人（男女各 7 人，含男女替补各 2 人）：比赛采用直接淘汰制（三局两胜），决出前四名	
16:00-17:30	女性编织渔网赛
比赛采用计时制，在规定时间内，以网格多少计算成绩，录取名次。（编织渔网网格 4 寸，自己动手编制网格）	

3) 趣味寻宝

日期：2019 年 8 月 17 日-23 日

地点：潭门湾沙滩

游戏规则设置：在潭门湾划定一片寻宝区域，乡民游客在体验赶海的同时，可搜索区域内的“神秘宝贝”，在椰壳印制潭门赶海节 LOGO，可再生寻宝，规避残留环保问题。寻到“更”、“路”、“簿”、“更路簿”等字样的宝贝即可换取大奖。

4) 风筝秀

日期：2019 年 8 月 17 日-18 日

地点：潭门湾海滩

现场氛围：数量为 30 个左右章鱼、鲸鱼、螃蟹、海蛇、贝壳等造型风筝飞满天空，现场设置风筝购买点。

5) 海滩电影

日期：2019 年 8 月 18 日-23 日

地点：潭门湾沙滩

氛围营造：用露天幕布放映，活动期间每晚播放老少皆宜、有趣的电影。影片内容既包括《海洋》、《塑料海洋》等具有教育意义的纪录片，也有《海底总动员》、《海王》等老少皆宜的影片。

流程：

时间	日期	内容	备注
19:00-22:00	8月18日	《蓝色星球》、《海王》	影片档期存在一定的变动性
	8月19日	《海洋》、《哥斯拉 2：怪兽之王》	
	8月20日	《加勒比海盗 3》、《少年派》	
	8月21日	《海豚湾》、《老人与海》	
	8月22日	《海洋》、《海底总动员》	
	8月23日	《菲利普船长》、《少年派的奇幻漂流》	

6) 出海体验游

日期：2019年8月17日-23日

地点：休闲渔业码头

内容：推出休闲渔业出海捕鱼体验项目。游客可以在潭门休闲渔业码头选择出海观光与品尝海上盛宴两种方式，乘上渔家特别改造的船，亲身领略地道的南海渔耕文化，参与捕捞并享受最“新鲜”的食材。

(四) 博物益趣游——研学考察活动

1) 南海博物馆亲子团

时间：2019年8月17日-23日

地点：南海博物馆

内容：包括南海故事会、闯海新生代等活动，邀请海洋专家为孩子们分享和讲故事，并设计孩子们喜欢的趣味和教育性兼具的活动，比如小小造船师、礼赞红树林、神秘的海龟、奇妙水手结等。

2) 省旅行社协会考察研讨会

时间：2019年8月17日

参与人数：省市相关部门领导、协会代表、旅行社代表、酒店景区代表、媒体记者等约50人。

地点：亚洲湾酒店（待定）

内容：通过实地考察潭门赶海节活动，亲身体会潭门人文风光，面对面座谈，做好客源市场开拓，加大潭门特色旅游产品的宣传推介力度及请旅行社企业商讨如何引导游客等问题进行讨论。

流程:

时间	内容
14:30-15:00	签到入场, 工作人员准备就位
15:00-15:03	主持人开场, 介绍到场领导嘉宾
15:03-15:10	领导嘉宾致辞
15:10-15:25	主要旅游单位发言
15:25-16:00	探讨旅游产品转型升级时代如何为琼海引流

7、活动日程安排表

日期	活动名称	地点(待定)
日期待定	新闻发布会	海南省博物馆
8月17日	开幕式	潭门老码头
	鲜吃节	红房子
	音乐节	潭门湾海滩
	爱心消费扶贫市集	红房子
	美潭艺术角	红房子
	108兄弟火锅	排港村堤岸
	“泡沫之夏”亲水嘉年华	潭门湾海滩
	趣味寻宝	潭门湾海滩
	风筝秀	潭门湾海滩
	渔乐出海游	休闲渔业码头
	南海博物馆亲子团	南海博物馆
省旅行社协会考察研讨会	亚洲湾酒店	
8月18日	鲜吃节	红房子
	爱心消费扶贫市集	红房子

	美潭艺术角	红房子
	108 兄弟火锅	排港村堤岸
	渔民运动会	潭门湾海滩
	趣味寻宝	潭门湾海滩
	风筝秀	潭门湾海滩
	海滩电影	潭门湾海滩
	渔乐出海游	休闲渔业码头
	南海博物馆亲子团	南海博物馆
8 月 19 日—23 日	鲜吃节	红房子
	爱心消费扶贫市集	红房子
	美潭艺术角	红房子
	108 兄弟火锅	排港村堤岸
	海滩电影	潭门湾海滩
	趣味寻宝	潭门湾海滩
	渔乐出海游	休闲渔业码头
	南海博物馆亲子团	南海博物馆
	赶海盛典（23 日下午）	亚洲湾酒店

三、其他要求：

- 1、服务期限：合同签订生效之日起至 2019 年 8 月 23 日止。
- 2、交付地点：用户指定地点。
- 3、付款条件：采购双方签订合同时另行约定。
